
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC  Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI STENT PER IL TRATTAMENTO DI 

EMORRAGIE DA VARICI ESOFAGEE PER LA UOC GASTROENTEROLOGIA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO 

VENETO PER UN PERIODO DI 24 MESI.

ID SINTEL: 206053312

CIG: B82A8977ED

CPV: 33190000-8 DISPOSITIVI E PRODOTTI MEDICI VARI

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento in oggetto, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 alla ditta G.L. Lorenzatto Srl, con sede legale in Via 

Vercelli n. 28-30 a Venaria Reale (TO).

PREMESSO che:

- con nota agli atti del 01/08/2025 il Direttore della UOC Gastroenterologia ha richiesto l ‘acquisto di 

stent per il trattamento di emorragie da varici esofagee indicando come ditta fornitrice la ditta 

G.Lorenzatto Srl;

- con nota agli atti la UOC Farmacia esprimeva parere favorevole all’acquisto per continuità 

terapeutica;

- sulla base delle indicazioni di consumo e verificato il prezzo indicato all’interno dell’Osservatorio 

Prezzi della regione Veneto prot. n. 109678 del 03/03/2025 è stata determinato il valore complessivo 

della fornitura, comprensivo di opzioni ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 36/2023 (aumento delle 

prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto pari ad €. 39.600,00 (Iva esclusa) 

e la base d’asta per la fornitura di 24 mesi in € 33.600,00 (Iva esclusa);

VISTI:

- l’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici;

- l’art. 49 del medesimo D.Lgs. che qui trova rispetto in quanto la ditta indicata non era la fornitrice 

uscente;

DATO ATTO che:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- si è provveduto a richiedere attraverso la piattaforma Sintel (id sintel n: 206053312) il preventivo alla 

ditta G. Lorenzatto Srl che allo scadere del termine previsto per il giorno 26/08/2025 ha presentato la 

propria offerta (n. 1755780957659) di seguito sintetizzata:

DESCRIZIONE
QUANTITA’ 

24 MESI
PREZZO 

UNITARIO
 IVA 

ESCLUSA

PREZZO 
COMPLESSIVO
 IVA (4%) esclusa

STENT PER IL TRATTAMENTO DI  

EMORRAGIE ACUTE E/O 

REFRATTARIE DA VARICI ESOFAGEE 

DI VARIE MISURE

CODICE: EL1908S25135B

RDM: 123313

CND: P0501

24 pz € 1.400,00 € 33.600,00

TOTALE COMPLESSIVO € 33.600,00

DATO ATTO ALTRESÌ CHE

- la proposta è stata trasmessa al Direttore della UOC Gastroenterologia che con nota agli atti del 27/08/2025 

dopo aver valutato le schede tecniche e il preventivo, ha ritenuto idoneo quanto proposto dalla ditta G. 

Lorenzatto Srl;

TENUTO CONTO CHE 

- è stata acquisita dalla ditta affidataria l’autocertificazione in merito all’assenza dei motivi di 

esclusione dalla partecipazione ad una procedura di appalto, ex artt. 94-95 del D.lgs. 36/2023 e ss. 

mm. e ii. e che i successivi controlli sui requisiti di cui all’articolo 9.1 Titolo I del “Regolamento 

aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato” per la parte ancora vigente hanno avuto 

esito positivo;

ACCERTATO CHE 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei beni analoghi a quelli in 

argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici;

- la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle 

centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

DATO ATTO CHE 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- il contratto verrà stipulato elettronicamente, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

trasmessa tramite pec, alle condizioni contrattuali ivi riportate;

- il Responsabile Unico di Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega prot. n. 17813 del 09/09/2025 conferita dal Direttore Generale si procede 

mediante decreto dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

IL DIRETTORE
DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.Lgs 36/2023

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte 

ancora vigente,

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot n. 17813 del 09/09/2025

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, per le motivazioni espresse in 

premessa alla ditta G. Lorenzatto Srl la fornitura di stent per il trattamento di emorragie da varici 

esofagee per un periodo di 24 mesi;

2. di imputare la spesa complessiva relativa ad € 34.944,00 IVA al 4% inclusa al seguente conto di 

contabilità generale n. 400101300102 "Dispositivi medici altro", nei bilanci IOV 2025-2026-2027 

così suddivisi;

3. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto la Dott.ssa Eliana Piotto della UOC Gastroenetrologia;

Conto Importo          

complessivo

Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027

400101300102 

Dispositivi 

medici altro

€ 34.944,00 € 4.368,00 € 17.472,00 € 13.104,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

5. di precisare che lo IOV si riserva il diritto di recedere dal contratto con preavviso di 30 giorni, in 

caso di affidamento della fornitura in argomento, da parte della Centrale Acquisti Regionale 

CRAV;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale 

di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


